ESTADO DO AMAPÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

GABINETE DO VER. LIGEIRINHO - PL

 Rua José Bruno de Oliveira Gomes, Nº 54, Bairro Central, Santana – AP. CEP 68925-186.
verligeirinho@santana.ap.leg.br

REQUERIMENTO Nº................../2026 -CMS

DOMINGOS FARIAS GOMES JUNIOR (LIGEIRINHO), vereador do município de

Santana, integrante do Partido Liberal – PL, vem solicitar a mesa diretora, dentro

dos termos regimentais e ouvido o soberano Plenário, que seja expedido Oficio ao

Excelentíssimo Senhor Sebastião Ferreira da Rocha , Prefeito Municipal de
Santana, com cópia ao Excelentíssimo Senhor Lucas Dos Santos Nahum –
Diretor Presidente do STTRANS, solicito A IMPLANTAÇÃO E/OU REFORÇO DA
SINALIZAÇÃO VIÁRIA NA AVENIDA PRINCESA ISABEL COM A RUA
PRESIDENTE JOHN FITZGERALD KENNEDY, BAIRRO HOSPITALIDADE.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação atende às reivindicações dos moradores e condutores que

utilizam diariamente a via, tendo em vista a necessidade de melhoria na sinalização

horizontal e vertical, com o objetivo de garantir maior segurança no trânsito, prevenir

acidentes e proporcionar melhor organização do fluxo de veículos e pedestres.

Diante do exposto, solicita-se a adoção das providências necessárias com a maior

brevidade possível.

Nestes termos,

Solicito aprovação.

PLENARIO VEREADOR JOSÉ VICENTE MARQUES, SEDE DO PODER
LEGISLATIVO MUNICIPAL, CIDADE DE SANTANA/AP, 11 DE FEVEREIRO DE
2026.

____________________________________________________
DOMINGOS FARIAS GOMES JUNIOR – LIGEIRINHO - PL

Vereador

		2026-02-11T10:58:36-0300
	DOMINGOS FARIAS GOMES JUNIOR:93350643272